

Polska/ Gospodarstwa niskotowarowe mogą ubiegać się o pomoc z ARiMR 09.11.2006.

09.11.2006 Warszawa (PAP) - Od poniedziałku biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) przyjmują wnioski od gospodarstw niskotowarowych o pomoc finansową w wysokości ok. 5 tys. zł - poinformował na konferencji prasowej w czwartek wiceminister rolnictwa Marek Zagórski.

Gospodarstwa niskotowarowe, to małe gospodarstwa rolne o niskim poziomie produkcji, prowadzonej głównie na własne potrzeby.

Wiceprezes ARiMR Mirosław Drygas zaznaczył, że w sumie pieniądze będzie mogło otrzymać dodatkowo 40 tys. gospodarstw. Dodał, że zainteresowanie tym działaniem jest bardzo duże, gdyż do środy napłynęło już 4.400 wniosków.

Zagórski przypomniał, że nabór wniosków dla gospodarstw małych został wstrzymany w marcu 2005 r. z powodu braku środków. Zapewnił, że na ten cel są środki zarówno w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2004-2006, jak w PROW od 2007 roku.

Jak zaznaczył Zagórski, inną kwestią jest realizacja polityki państwa w ramach PROW na lata 2007-2013 i wybranie pewnych priorytetów. Resort nie zakłada uruchomienia wsparcia dla gospodarstw niskotowarowych w obecnym kształcie.

"Zarzuca się Ministerstwu Rolnictwa, że nie chce wspierać małych gospodarstw, co jest nieprawdą" - powiedział Zagórski. Dodał, że resort chce tak zmienić instrumenty wsparcia, by były one efektywnie wykorzystywane.

Podkreślił, że dla tych gospodarstw przewiduje się, w ramach programu Leader, możliwość uzyskania jednorazowych grantów bezzwrotnych do 25 tys. zł, tj. tyle ile obecnie uzyskują małe gospodarstwa w ciągu 5 lat.

Zagórski poinformował także, że resort rolnictwa wywiązuje się z pomocy obiecanej rolnikom dotkniętym klęską suszy. Gminy rozpoczęły już wypłatę zasiłków. W sumie do rolników trafi ok. 443,8 mln zł, czyli o 200 mln zł więcej niż początkowo zakładano. Przyznał, że środki nie dotarły jeszcze do 1/4 gmin woj. mazowieckiego. "Ale jutro powinny być one już przekazane" - dodał.

Przypomniał, że gospodarstwa o powierzchni powyżej 5 ha otrzymają 1.392 zł (1.000 zł zasiłku oraz 392 zł - równowartość 1 tony zboża dla gospodarstw prowadzących hodowlę), gospodarstwa małe (do 5 ha) - 500 zł. "Jest to najwyższa pomoc jaką polski rząd kiedykolwiek z powodu suszy przeznaczył" - powiedział wiceminister.

Zagórski zauważył, że w 2003 roku wsparcie z powodu klęski suszy nie mogło przekroczyć 700 zł na gospodarstwo i dotyczyło niewielkiej liczby gospodarstw. Obecnie pomoc otrzyma 600 tys. gospodarstw.

Zaznaczył, że rolnicy mogą też starać się o kredyty preferencyjne. Chęć uzyskania ich zgłosiło dotychczas 630 tys. gospodarstw. Są one uruchamiane sukcesywnie, ARiMR posiada pieniądze na dopłaty do tych kredytów.

Zagórski poinformował ponadto, że ARiMR od grudnia będzie wypłacała dopłaty bezpośrednie. W pierwszej kolejności dostaną je rolnicy z powiatów dotkniętych klęską suszy. Według stanu na 8

listopada, Agencja przesłała decyzje o płatności do prawie pół miliona rolników, a do końca listopada prawie wszyscy rolnicy (ok. 98 proc. - 1 mln rolników) otrzymają takie decyzje.

Wiceszef resortu podkreślił, iż resort rolnictwa zamierza wypłacić wszystkie dopłaty przed wiosennymi pracami polowymi. (PAP)

awy/ mskr/ rod/